## ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛІГІ



## МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

**ПРИКАЗ** 

29 magna 2022 n 112

Нур-Султан паласы

город Нур-Султан

Об утверждении состава Общественного совета по вопросам топливно-энергетического комплекса Министерства энергетики Республики Казахстан

В соответствии со статьями 8 и 9 Закона Республики Казахстан от 2 ноября 2015 года «Об общественных советах» ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить состав Общественного совета по вопросам топливноэнергетического комплекса Министерства энергетики Республики Казахстан, согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Руководителя аппарата Министерства энергетики Республики Казахстан.
  - 3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. Основание: Протокол заседания Рабочей группы от 16 марта 2022 года.

Министр



Б. Акчулаков

## Приложение к приказу Министра энергетики Республики Казахстан от « 15 » марта 2022 года № ///

форме Ассоциации Научно-технический центр «Безопасности ядерных технологий»

(по согласованию);

## Состав общественного совета по вопросам топливно-энергетического комплекса Министерства энергетики Республики Казахстан

	Minime repertua 3	icpicinkh i cenyosinkh kasazetan	
1.	Жарылгасова Жанар Шайкиевна	- Руководитель аппарата Министерства энергетики Республики Казахстан;	a
2.	Абилхаиров Даурен Турганбаевич	- исполняющий обязанности директоря Департамента газа и нефтегазохимии;	а
3.	Бахтыбаева Гульнара Курмангалиевна	- исполняющий обязанности директора Департамента развития электроэнергетики;	
4.	Касенов Жаслан Серикович	- директор Департамента атомной энергетики и промышленности;	И
5.	Кабдушева Дамеш Достемовна	- директор Департамента бюджета и финансовых процедур;	И
6.	Саттыкова Кунзадаш	- эксперт Общественного объединения по защите прав потребителей «Адилет» (по согласованию);	O
7.	Сейфуллина Тогжан Амангельдиевна	- директор Объединения юридических лит Ассоциации «Ядерное общество Казахстана» (по согласованию);	
8.	Аманова Жанара Мухамбетовна	- гражданин Республики Казахстан (по согласованию);	
9.	Манкеев Мухтар Наурызбаевич	- гражданин Республики Казахстан (по согласованию);	
10.	Кожмамбет Еркебұлан Серікұлы	- гражданин Республики Казахстан (по согласованию);	
11.	Тажибаева	- исполнительный директор Объединения	В

Ирина Лашкаровна

- 12. Мураталиева Гульайым Амановна
- заместитель председателя Общественного объединения «Отраслевой профессиональный союз работников химической, нефтехимической и родственных отраслей промышленности» (по согласованию);
- 13. Калиев Султан Есимович
- председатель Общественного объединения «Казахстанский отраслевой профессиональный союз нефтегазового комплекса» (по согласованию);
- 14. Акишев Азамат Нурдаулетович
- директор Объединения юридических лиц «Ассоциация производителей и потребителей газомоторного топлива Казахстана» (по согласованию);
- 15. Тегісбаев Анатолы Орынғалиұлы
- генеральный директор Республиканского общественного объединения «Ветераны нефтегазового комплекса» (по согласованию):
- 16. Толкимбаев Габит Аждарович
- генеральный директор Объединения юридических лиц «Ассоциация производителей и потребителей нефтегазохимической продукции» (по согласованию);
- 17. Тукаев Акбар Куанышбаевич
- советник генерального директора Ассоциации «KAZENERGY» (по согласованию);
- 18. Ауетаев Болат Кенжетаевич
- председатель Объединения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в форме ассоциации «Казахстанская Топливная Ассоциация 1» (по согласованию);
- 19. Байзаков Тулеген Байзакович
- представитель Общественного фонда «Бұрғышы-72» (по согласованию);
- 20. Жумагулов Нурлан Атымбекович
- генеральный директор Объединения юридических лиц «Союз нефтесервисных компаний Казахстана» (по согласованию).